
Konsthall Norra Kvarken presenterar:

Föredrag och exkursion om

Fladdermöss i Västerbotten

På kvällen den 13 augusti 2022 håller Michael Schneider från Länsstyrelsen Västerbotten ett 
föredrag om fladdermöss på Konsthall Norra Kvarken. Därefter leder han och kanske några 
kollegor en nattlig vandring bland fladdermössen i Konsthallens omgivningar. 

Föredraget
I föredraget presenteras fladdermössens nuvarande kända status i Västerbotten och vilka 
kunskapsluckor som finns. Vi tar upp arternas levnadssätt och vilka problem de har med människan 
idag. Vi kollar upp var man kan hitta mer information om fladdermössen och vi diskuterar vilka 
möjligheter det finns att arbeta med fladdermöss på ideell basis. Vi berör även tekniken kring 
fladdermusinventeringar och diskuterar kort olika typer av detektorer, det vill säga apparater som 
gör fladdermössens ljud hörbara för människan. Och så presenterar vi en ny fladdermusart för 
Järnäshalvön
. 
Exkursionen
Hur bra kvällsexkursionen blir beror främst på väderförhållandena. Varma, vindstilla, mörka kvällar
utan regn är bäst. Planen är att vi tittar på unga vattenfladdermöss som tränar upp sin flygförmåga 
framför sin koloni i ett hus. Vi försöker också lyssna på tajgafladdermöss i skogen och 
nordfladdermöss som cirklar kring trädtopparna. Vid stranden försöker vi fånga in läten av arterna 
som jagar där och hittar kanske trollpipistrell. Vi diskuterar även vilken påverkan människans 
upplysning av natten har på fladdermössen.

Vem är den där Schneider?
Michael är biolog och disputerad zooekolog som till vardags mest jobbar med stora rovdjur vid 
både Länsstyrelsen Västerbotten och Naturvårdsverket. Han jobbar även en hel del med 
fladdermöss, dels vid Länsstyrelsen, dels privat. Fokusområden är fladdermöss i Kvarken och deras 
rörelser, ett samarbete med Finland, och kartläggningen av Västerbottens fladdermusfauna, där 
antalet konstaterade arter under de senaste 15 åren har ökat från tre till elva. Han växte upp på en 
bondgård i en liten by i trakterna kring Würzburg i mellersta Tyskland, men har nu bott och verkat i 
Sverige i över 30 år.


